

Strona znajduje się w archiwum.



OSZUKIWALI "NA WNUCZKA" - WPADLI W POLICYJNE ZASADZKI

Data publikacji 19.02.2016

Kara do 8 lat pozbawienia wolności grozi zatrzymanym, którzy oszukiwali ludzi na tzw.wnuczka. W ręce policjantów z Lublina na terenie Warmii i Mazur wpadły 3 osoby - dwaj kurierzy i żona jednego z nich. Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że podejrzani mogli uczestniczyć w odbiorze i przekazaniu pieniędzy z 50 przestępstw do których doszło na terenie całego kraju. Straty mogą być szacowane na kwotę nawet 1,5 mln zł. Z kolei w zasadzkę zorganizowaną przez świdnickich policjantów wpadła 38-latka, która próbowała wyłudzić od starszych osób łącznie blisko 130 tys.zł.



KWP w Lublinie



KWP w Lublinie



KWP w Lublinie



KWP w Lublinie

Policjanci z Wydziału Kryminalnego KWP w Lublinie zatrzymali w środę 3 osoby do sprawy oszustw popełnianych metodą na tzw. „wnuczka”. Do zatrzymania doszło na terenie woj. warmińsko - mazurskiego. W ręce policjantów wpadli kurierzy w wieku 39 i 28 lat oraz 28 letnia kobieta, żona jednego ze sprawców. Policjanci odzyskali ponad 60 tys. zł. W styczniu do tej sprawy zatrzymany został mieszkaniec naszego województwa. Z ustaleń policjantów wynika, że podejrzani mogli uczestniczyć w odbiorze i przekazaniu pieniędzy z około 50 przestępstw, które miały miejsce na terenie całego kraju. Straty mogą być szacowane na kwotę nawet 1,5 mln złotych.

W minioną środę, 17.02.br., policjanci z Wydziału Kryminalnego KWP w Lublinie wspierani przez funkcjonariuszy z KGP,

KWP w Olszynie i KPP w Ostródzie zatrzymali 3 osoby do sprawy oszustw popełnianych metodą na tzw. wnuczka. Dwaj z zatrzymanych mężczyzn byli kurierami. Wpadli podczas przekazywania pieniędzy. 39-latek to mieszkaniec powiatu chełmskiego, drugi - 29-latek pochodzi z Torunia. Policjanci odzyskali także ponad 60 tys. zł. Pieniądze te, pod legendą pomocy dla syna, który uczestniczył w wypadku, wyłudzone zostały od mieszkanki woj. warmińsko - mazurskiego. Również w środę zatrzymana została 29-letnia kobieta, żona młodszego z mężczyzn.

Do pierwszego zatrzymania w tej sprawie doszło pod koniec stycznia br. Wówczas to funkcjonariusze ustalili, że pochodzący z województwa lubelskiego 23-letni mężczyzna zwerbowany został do pracy jako kurier. Mężczyzna zdołał odebrać i przekazać kolejnym osobom ponad 100 tys. zł.

Do jednego z oszustw doszło w Chełmie, pod koniec stycznia br. Na telefon 85-letniego chełmianina zadzwonił mężczyzna, który podając się za jego zięcia powiedział, że miał wypadek i potrzebuje pieniędzy. Następnie rozmowę kontynuowała jego 81-letnia małżonka. Małżeństwo będąc przekonanym, że ma do czynienia z członkiem rodziny przygotowało gotówkę, którą miało w domu, aby przekazać wskazanej osobie. Starszy pan wyszedł z mieszkania do banku, a następnie do dyżurnego chełmskiej komendy. Wtedy przekonał się, że zostali oszukani. Pod jego nieobecność małżonka zdążyła już jednak przekazać pieniądze nieznanemu mężczyźnie, który się po nie zgłosił. Małżeństwo straciło ponad 90 tys. zł. Z kolei mieszkaniec ul. Krańcowej stracił ponad 12 tys. zł.

Z ustaleń policjantów wynika, że zatrzymane osoby mogły uczestniczyć w odbiorze i przekazaniu pieniędzy z około 50 przestępstw, które miały miejsce na terenie całego kraju. Straty mogą być szacowane na kwotę nawet 1,5 mln złotych. Na tym etapie prowadzonych czynności ustaliliśmy, że jeden z kurierów uczestniczył w przekazaniu pieniędzy z ponad 30 oszustw. Miały one miejsce m.in: w Toruniu, Płocku, Iławie, Grudziądzu, czy Radomiu. Największe dotychczas straty poniósł mieszkaniec Gdańska przekazując oszustom ponad 300 tys. zł.

Zatrzymanie podejrzanych to efekt pracy funkcjonariuszy z Wydziału Kryminalnego KWP w Lublinie. Wykonano szereg czynności operacyjnych, analiz zdarzeń. Przed policjantami teraz bardzo ważne czynność procesowe wymagające udowodnienia podejrzanym uczestnictwa w pozostałych przestępstwach.

Podejrzani doprowadzeni będą do Prokuratury Rejonowej w Lublinie, gdzie usłyszą zarzuty. Policjanci będą wnioskować o zastosowanie wobec dwóch z mężczyzn 29 i 38-latka aresztów tymczasowych.

Z kolei dzięki pracy świdnickich policjantów i roztropności oraz właściwej postawie starszej pani w policyjną zasadzkę wpadła 38-latka, która próbowała wyłudzić od satrszych osób w sumie ok. 130 tys.zł.

Do zdarzenia doszło 16 lutego 2016 r. Starsza pani odebrała telefon. Rozmówczyni, która się z nią skontaktowała, podszyła się pod jej córkę i pod pretekstem pilnej potrzeby wpłacenia kaucji w związku ze spowodowanym wypadkiem drogowym, poprosiła o pożyczanie 40 tys. złotych. Pokrzywdzona zorientowała się, że ma do czynienia z prawdopodobną próbą oszustwa i powiadomiła o tej sytuacji Policję.

Od tego momentu funkcjonariusze Wydziału Prewencji z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy współpracowali już ze starszą panią, informując ją m.in. jak ma dalej postępować. Sami zaś przygotowali zasadzkę. Oszustka, która pojawiła się w umówionym miejscu po odbiór pieniędzy, wpadła prosto w ręce stróżów prawa. Zatrzymana kobieta trafił do policyjnego aresztu.

Funkcjonariusze, którzy wyjaśniają dalej okoliczności tego przestępczego procederu ustalili, że podejrzana ma na swoim koncie co najmniej 4 tego typu przestępstwa w związku, z którymi usiłowała wyłudzić od starszych osób łącznie blisko 130 tys. złotych. Legenda była zawsze podobna.

38 - latka już usłyszała już w tej sprawie zarzuty. O jej dalszym losie zdecyduje sąd. Funkcjonariusze w dalszym ciągu wyjaśniają wszystkie okoliczności tej sprawy. Ustalają, czy kobieta ma na swoim koncie jeszcze inne tego typu czyny, również na terenie kraju.

Zatrzymanym w obu sprawach grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności.

(KWP w Lublinie, KWP we Wrocławiu / mw)

Film Oszustka „na wnuczka” co najmniej czterokrotnie usiłowała wyłudzić łącznie

blisko 130 tys. zł

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik Oszustka „na wnuczka” co najmniej czterokrotnie usiłowała wyłudzić łącznie blisko 130 tys. zł](#) (format mp4 - rozmiar 6.38 MB)

Film Oszukiwali "na wnuczka" - wpadli w policyjne zasadzki

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik Oszukiwali "na wnuczka" - wpadli w policyjne zasadzki](#) (format mp4 - rozmiar 3.67 MB)